
Protokół nr VI / 2011
z sesji Rady Gminy Kętrzyn

 z dnia 23 lutego  roku

             Obrady rozpoczęto o  godz. 12.00  
       Zakończono o godz. 13.15        
       Podjęto 8 uchwał.        

Stan radnych 15.
Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1) .
Oprócz radnych w sesji udział wzięli :
– Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
– Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz
– Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy  Pan Marek Lemieszek
– Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
– Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
– sołtysi wg załączonej listy obecności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie 
listy obecności, że sesja jest prawomocna.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  odczytał  wniosek  Wójta  Gminy  Kętrzyn  dotyczący 
wprowadzenia do porządku obrad projektów dwóch uchwał tj. uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków 
w  2011  roku  oraz  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad  dofinansowania  ze  środków  budżetu  Gminy  Kętrzyn 
pochodzących z wpływów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska na realizację inwestycji 
związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w wniosek .
Radni 15 głosami „za” przyjęli proponowaną zmianę .
Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił  porządek obrad :
1/ Wybór sekretarza obrad
2/ Podjęcie uchwał :
–w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2011 – 2015
–w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2011 rok
–w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn
–w sprawie zmiany uchwały Nr IV/14/2006 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20.12.2006 r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach rady
–w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw w Gminie Kętrzyn
–w sprawie wyznaczenia delegata do Zgromadzenia Związku Gmin „ Barcja”
–w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kętrzyn pochodzących z wpływów z tytułu 
opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska na realizację inwestycji związanych z budową przydomowych  
oczyszczalni ścieków
–w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków w 2011 roku
3/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 stycznia 2011 r.
4/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad została Pani Mirosława Katiuszyn. 

Ad. pkt. 2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2011 – 2015

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym zasadność podjęcia w/w uchwały, udzielając tym 
samym odpowiedzi na pytania zainteresowanych radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 



głosowanie.
Radni 15 głosami „za”  podjęli

                
                                       Uchwałę VI / 17/ 2011                   

                                                     w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  
Kętrzyn na  lata 2011 - 2015  ( zał Nr 4 )

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2011 rok

Skarbnik  Gminy  Pani  Krystyna  Kalisz  wyjaśniła,  iż  w  dziale  „  Gospodarka  mieszkaniowa”  dokonuje  się  
zmniejszenia planu wydatków na zakup usług pozostałych o kwotę 2.550 zł przy jednoczesnym zwiększeniu planu  
wydatków na zakup nieruchomości gruntowej w obrębie Trzy Lipy – działka gruntu nr 25/3. W dziale „ Kultura  i  
ochrona dziedzictwa narodowego” dokonuje się przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i paragrafami o  
kwotę 2.000 zł oraz między paragrafami inwestycyjnymi o kwotę 28.757 zł.  Ponadto w działach „ Rolnictwo i 
łowiectwo”, „ Oświata i wychowanie”, „ Gospodarka komunalna”, „Kultura fizyczna” dokonuje się przesunięcia 
planu wydatków między paragrafami wydatków inwestycyjnych. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 15 głosami „za” podjęli 

Uchwałę VI / 18 / 2011
w sprawie zmian w  budżecie Gminy Kętrzyn 
na 2011 rok ( zał.5)

Projekt uchwały w sprawie   ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn  

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił radnym, iż w uchwale V/13/2011 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26  
stycznia  2011  roku  w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Wójta  Gminy  Kętrzyn  błędnie  ustalono  wysokość  
dodatku funkcyjnego albowiem zgodnie z tabelą wykreśloną Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 
2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, wysokość dodatku funkcyjnego dla wójtów w 
gminach  nie  przekraczających  15  tys.  mieszkańców  nie  może  przekroczyć  kwoty  1900  złotych  miesięcznie. 
Ustalenie więc kwoty 2000 złotych stanowi naruszenie w/w przepisu i skutkuje koniecznością uchylenia uchwały i 
pojęcia nowej zgodnej z cytowanymi przepisami rozporządzenia. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  odczytał  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  ją  pod 
głosowanie.
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli 

Uchwałę VI / 19 / 2011
w sprawie ustalenia wynagrodzenia
Wójta Gminy Kętrzyn ( zał. 6 )

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/14/2006 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 grudnia 2006 roku 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił zgromadzonym radnym zasadność podjęcia w/w 
projektu uchwały. Przewodniczący zaznaczył, iż wprowadzane zmiany mają dotyczyć radnych i sołtysów, którzy nie 
będą uczestniczyć w posiedzeniach komisji oraz sesji Rady Gminy z powodu oddelegowania ich do wykonywania  
innych czynności związanych z pełnieniem swej funkcji.
Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie. 
Radni 15 głosami „za” podjęli



Uchwałę VI/20/2011
w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/14/2006 Rady Gminy
Kętrzyn z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia
zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w 
pracach Rady ( zał. 7 )

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw w Gminie Kętrzyn

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski poinformował zgromadzonych radnych iż zgodnie z zapisami w statutach 
sołectw wybory organów sołectw  powinny zostać  przeprowadzone  w terminie  6  miesięcy od  dnia  ogłoszenia 
zbiorczych wyników wyborów do rad gmin.  Sekretarz  poprosił  sołtysów o przeprowadzenie zebrań wiejskich i  
ustalenie najbardziej dogodnego terminu przeprowadzenia wyborów w danym sołectwie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  odczytał  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  ją  pod 
głosowanie.
Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę VI/21/2011
w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw w 
Gminie Kętrzyn ( zał. 8 )

Projekt uchwały w sprawie   wyznaczenia delegata do Zgromadzenia Związku Gmin „ Barcja”  

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił radnym zasadność podjęcia w/w projektu 
uchwały, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.
Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę VI/22/2011
w  sprawie  wyznaczenia  delegata  do  Zgromadzenia  
związku Gmin „ Barcja” ( zał. 9 )

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kętrzyn 
pochodzących  z  wpływów  z  tytułu  opłat  i  kar  za  gospodarcze  korzystanie  ze  środowiska  na  realizację 
inwestycji związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski  wyjaśnił zgromadzonym radnym zasadność podjęcia w/w projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  odczytał  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  ją  pod 
głosowanie.
Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę VI/23/2011
w sprawie ustalenia zasad udzielenia dofinansowania ze 
środków  budżetu  Gminy  Kętrzyn  pochodzących  z  
wpływów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie 
ze  środowiska  na  realizację  inwestycji  związanych  z  
budową przydomowych oczyszczalni ścieków( zał. 10 )

Projekt uchwały w sprawie   dopłaty do ceny wody i ścieków w 2011 roku  

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił radnym, iż poprzednio podjęta uchwała w 
tym temacie  straciła swą ważność ze względu na upłynięcie okresu jej obowiązywania. W związku z powyższym w 
celu zachowania ciągłości należy podjąć kolejną uchwałę w omawianej sprawie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  odczytał  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  ją  pod 
głosowanie.
Radni 15 głosami „za” podjęli



Uchwałę VI/24/2011
w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków w 2011 roku  
( zał. 11 ) 

Ad pkt 3

Radni 15 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji z dnia 26 stycznia 2011 r. 

Ad pkt 4

1/  Sekretarz  Gminy  Kętrzyn  Pan  Marek  Olszewski  poinformował  zgromadzonych  radnych  o  rozmowie 
przeprowadzonej z lekarzem, który mógłby przeprowadzać w poszczególnych miejscowościach badania EKG, o 
które wnioskowała radna Pani Jadwiga Bazyluk. Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż podczas rozmowy stwierdzono, iż 
badania EKG wymagają odpowiedniego opisu medycznego, którego to lekarze pierwszego kontaktu często nie są 
wstanie  wykonać  z  powodu  braku  uprawnień.  Ponadto  jedynym  lokalem,  w  którym  to  spełnia  warunki  do 
przeprowadzania badań o których mowa jest przychodnia w Nakomiadach. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz po krótkiej dyskusji poddał z 
2/  Sekretarz  Gminy  Pan  Marek  Olszewski  poinformował  zgromadzonych  radnych  o  konieczności  zarządzenia 
wyborów w sołectwach leżących na terenie Gminy Kętrzyn. Sekretarz dodał, iż wybory, o których mowa powinny  
zostać zakończone na przełomie kwietnia i maja br.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 5 stron oraz 14  załączników.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy

Jagoda Pyrka              Andrzej Sienkiewicz

 




